
 

 

 

 

 

Press release 

27.6.2025 

Konsorcium vedené skupinou PBS GROUP 

úspěšně pokračuje ve spolupráci se 

společností Lockheed Martin v projektu 

vývoje komponentu pro F-35 
V rámci probíhající strategické spolupráce navštívili zástupci českého konsorcia vedeného 

společností PBS GROUP, včetně společností ONE3D a HiLASE Centre, výrobní závod společnosti 

Lockheed Martin ve Fort Worth v Texasu, kde se vyrábí bojový letoun F-35. 

Návštěva představuje důležitý milník v několikafázovém projektu zaměřeném na vývoj a 

kvalifikaci pokročilých výrobních procesů pro vybraný komponent letounu F-35. Během 

návštěvy konsorcium představilo své nejnovější výsledky a společně s technickým vedením 

společnosti Lockheed Martin vyhodnotilo další kroky v projektu. 

Spolupráce probíhá podle plánu a nadále ukazuje schopnost českého průmyslu přispívat ke 

globálním obranným dodavatelským řetězcům prostřednictvím pokročilých technologií, včetně 

aditivní výroby, povrchových úprav a vysokoteplotního zpracování materiálů. 

Projekt je aktivní od září 2024, kdy již probíhala přípravná technická spolupráce, zatímco 

formální dohoda byla podepsána v květnu 2024. Je realizován ve strukturovaných fázích v 

průběhu několika let a je podporován strategickými investicemi do pokročilé infrastruktury a 

specializovaných odborných znalostí. 

Návštěva ve Fort Worth je důkazem hluboké spolupráce mezi konsorciem a společností 

Lockheed Martin a odráží společný závazek partnerů rozvíjet inovace v obranné výrobě. 

Společnost PBS GROUP je hrdá na to, že se může podílet na tomto dlouhodobém projektu. 

Společně budujeme budoucnost obrany. 

 

Kontakt pro média: 
MgA. Monika Hrubalová, Marketing Director 

T: +420 234 094 437 | M: 734 672 683  

E: hrubalova@pbs-GROUP.cz 

www.pbs.cz / www.pbs.cz/cz/Presscentrum 

mailto:hrubalova@pbs-group.cz
http://www.pbs.cz/
http://www.pbs.cz/cz/Presscentrum

